
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 201 

del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO SPESA DELLA SOMMA 
ASSEGNATA DALLA REGIONE SICILIA PER BONUS FIGLIO I SEMESTRE 2016 
GIUSTO D.D.G. N.1799/S6 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO. 

Il Redattore: Bongiovanni Tiziana 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
VISTA la circolare n.4 prot. n.20108 del 13/6/2016 della Regione Siciliana avente come oggetto: 
L.R. 10/2003 art. 6 comma 5 – Bonus figlio 2016;
VISTO il  D.A.n.1143/S6  del  23/5/2016  con  il  quale  sono  stati  approvati  l’ avviso  pubblico 
contenente i criteri e le modalità di erogazione del Bonus di € 1.000, a favore dei bambini nati o  
adottati  nell’anno  2016,  ed  il  modello  di  istanza  che  ciascun  richiedente  avente  diritto  deve 
presentare al proprio comune;
VISTA la propria nota prot. n.102416 del 13/10/2016 con la quale è stato richiesto allo Assessorato 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro il finanziamento per € 12.000,00 per erogazione 
bonus figlio di € 1.000,00 alle famiglie che hanno presentato istanza per i nati dal 1° gennaio al 30 
giugno 2016;
VISTO il  D.D.G.  n.1799/S6 con il  quale  viene approvato l’ elenco regionale dei  richiedenti  il 
Bonus 2016 -1° semestre-; 
CHE con lo stesso decreto viene approvato il  prospetto di riparto delle somme da trasferire ai 
comuni di appartenenza dei beneficiari, nonché di assegnazione, che per il comune di Ragusa è di € 
2.000,00;
VISTA la nota dell’ Unicredit S.p.A. prot.n.105988 del 10/10/2017 con la quale viene comunicato l'  
accredito da parte della Regione Siciliana della somma pari  ad € 2.000,00 per l’erogazione dei 
contributi di cui trattasi; 

Pagina 1/2



RITENUTO di dover liquidare a ciascuno degli aventi diritto, di cui all’ elenco, che per motivi di 
privacy, verrà trasmesso direttamente all’ ufficio di ragioneria, il contributo di € 1.000,00 ai sensi 
dell’art. 6 comma 5 della L.R. 10/2003;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell' art.53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
VISTO  il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA 

1) Di  accertare  in  entrata  la  somma  di  €  2.000,00  al  Cap.  117  acc.  n°______  cod.  Bil. 
2.01.01.01.999, per l’ erogazione del “bonus figlio di € 1.000,00” alle famiglie che hanno 
presentato istanza per i nati dal 1° gennaio al 30 giugno 2016;

2) Impegnare  la  suindicata  somma  di  €  2.000,00  al  Cap.1921  Imp.___  cod.  Bil.  12.05-
1.04.02.02.999 del PEG 2017 scadenza 31/12/2017;

3) Di provvedere con successivo atto all’ erogazione del contributo regionale di cui al punto 1), 
in favore degli aventi diritto;

4)  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

